

決算報告書

(第 35 期)

自 平成25年 4月 1日
至 平成26年 3月31日

社会福祉法人 長岡福祉協会

新潟県長岡市深沢町 2 2 7 8 番地 8

事業グループ [0001:【決算】]

貸借対照表

平成26年 3月31日現在

第5号様式
(単位: 円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
	当年度末	前年度末	増 減		当年度末	前年度末	増 減
0001 流 動 資 産	6,297,623,180	5,877,058,006	420,565,174	0009 流 動 負 債	1,042,303,486	667,306,411	374,997,075
1111 現 金	2,388,834	2,622,227	△233,393	2111 短 期 運 営 資 金 借 入 金	244,000,000		244,000,000
1112 預 金	3,766,480,296	3,921,387,795	△154,907,499	2121 未 払 金	729,062,862	591,147,451	137,915,411
1131 未 収 金	2,218,362,981	1,898,201,254	320,161,727	2131 預 り 金	53,754,982	74,432,156	△20,677,174
1141 貯 蔵 品	16,650,157	12,265,717	4,384,440	2151 仮 受 金	15,485,642	1,726,804	13,758,838
1151 立 替 金	43,343,133	21,409,239	21,933,894	0011 固 定 負 債	9,723,629,712	8,780,328,711	943,301,001
1161 前 払 金	65,638,550	125,220	65,513,330	2311 設 備 資 金 借 入 金	5,376,658,332	5,133,449,951	243,208,381
1171 短 期 貸 付 金	165,000,000		165,000,000	2314 長 期 運 営 資 金 借 入 金	4,263,734,656	3,560,701,000	703,033,656
1181 仮 払 金	8,651,956	8,709,800	△57,844	2317 退 職 給 与 引 当 金	20,570,600	21,699,600	△1,129,000
1191 そ の 他 の 産 品 能 力 不 能 金	14,320,051	15,599,532	△1,279,481	2318 長 期 預 り 金	15,307,166	15,599,666	△292,500
1194 徴 収 引 当 金	△3,212,778	△3,262,778	50,000	2320 長 期 前 受 取 益	47,358,958	48,878,494	△1,519,536
0003 固 定 資 産	17,897,164,336	17,075,263,579	821,900,757	負 債 の 部 合 計	10,765,933,198	9,447,635,122	1,318,298,076
0004 基 本 財 産	9,533,873,440	9,835,847,456	△301,974,016	純 資 産 の 部			
1211 建 物	8,632,133,757	8,994,255,029	△362,121,272	0018 基 本 金	50,000,000	50,000,000	
1212 土 地	901,739,683	841,592,427	60,147,256	3111 基 本 金	50,000,000	50,000,000	
0005 そ の 他 の 固 定 資 産	8,363,290,896	7,239,416,123	1,123,874,773	0020 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	5,771,145,835	5,913,613,796	△142,467,961
1311 建 物	3,501,489,496	3,118,891,642	382,597,854	3211 国 庫 補 助 金 等 特 別 積 立 金	5,771,145,835	5,913,613,796	△142,467,961
1312 構 築 物	171,433,957	201,187,402	△29,753,445	0022 そ の 他 の 積 立 金	793,915,585	1,275,546,211	△481,630,626
1313 機 械 及 び 装 置	19,474,464	24,113,839	△4,639,375	3221 そ の 他 の 積 立 金		3,335	△3,335
1314 車 両 運 搬 具	30,391,577	38,314,497	△7,922,920	3222 人 件 費 積 立 金	35,859,000	38,359,000	△2,500,000
1315 器 具 及 び 備 品	335,314,065	326,616,644	8,697,421	3223 修 繕 積 立 金	78,168,067	80,724,067	△2,556,000
1316 土 地	753,418,568	595,765,824	157,652,744	3224 備 品 等 購 入 積 立 金	9,440,000	12,700,000	△3,260,000
1317 建 設 仮 勘 定	631,245,000		631,245,000	3225 管 理 費 積 立 金	25,326,518	27,463,717	△2,137,199
1321 権 利	47,989,537	31,307,555	16,681,982	3226 施 設 整 備 等 積 立 金	548,600,000	1,021,600,000	△473,000,000
1322 投 資 有 価 証 券	100,258,334		100,258,334	3227 工 賃 変 動 積 立 金	1,658,213	1,253,000	405,213
1323 長 期 貸 付 金	1,909,997,456	1,559,031,000	350,966,456	3228 設 備 等 整 備 積 立 金	6,683,787	5,263,092	1,420,695
1326 措 置 施 設 繰 越 特 定 預 金	82,910,518	94,367,052	△11,456,534	3229 移 行 時 特 別 積 立 金	88,180,000	88,180,000	
1331 そ の 他 の 積 立 預 金	614,483,067	1,086,483,067	△472,000,000	0026 次 期 繰 越 活 動 収 支 差 額	6,813,792,898	6,265,526,456	548,266,442
1332 移 行 時 特 別 積 立 金	88,180,000	88,180,000		3371 次 期 繰 越 活 動 収 支 差 額	6,813,792,898	6,265,526,456	548,266,442
1333 工 賃 変 動 積 立 金	1,658,213	1,253,000	405,213	3372 (うち 当 期 活 動 収 支 差 額)	66,635,816	△230,307,592	296,943,408
1334 設 備 等 整 備 積 立 金	6,683,787	5,263,092	1,420,695				
1341 そ の 他 の 固 定 資 産	15,116,509	14,309,965	806,544				
1342 預 託 金	193,390	192,050	1,340				
1343 敷 金	5,694,000	5,261,000	433,000				
1344 長 期 前 払 費 用	47,358,958	48,878,494	△1,519,536	純 資 産 の 部 合 計	13,428,854,318	13,504,686,463	△75,832,145
資 産 の 部 合 計	24,194,787,516	22,952,321,585	1,242,465,931	負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	24,194,787,516	22,952,321,585	1,242,465,931

事業活動収支計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

第3号様式

(単位: 円)

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
事業活動収支の部	事業活動収支	就労支援事業収入	72,034,091	67,402,625	4,631,466
		介護保険収入	5,692,189,113	5,524,950,252	167,238,861
		自立支援費等収入	2,559,151,240	2,471,748,050	87,403,190
		利用料収入	59,709,088	57,568,451	2,140,637
		措置費収入	2,051,116	3,132,557	△1,081,441
		私的契約利用料収入	77,688,612	76,881,342	807,270
		事業収入	2,658,177,918	2,614,237,479	43,940,439
		補助事業等収入	318,166,760	363,619,054	△45,452,294
		経常経費補助金収入	189,891,313	186,155,059	3,736,254
		寄附金収入	4,361,000	4,625,003	△264,003
		雑収入	90,209,998	94,859,795	△4,649,797
		引当金戻入収入	50,000	78,000,000	△77,950,000
		国庫補助金等特別積立金取崩額	340,397,113	339,026,282	1,370,831
		事業活動収入計(1)	12,064,077,362	11,882,205,949	181,871,413
		事業活動収支の部	事業活動支出	就労支援事業支出	70,230,959
人件費支出	7,729,739,609			7,501,166,265	228,573,344
事務費支出	1,785,744,837			1,661,777,137	123,967,700
事業費支出	1,522,396,954			1,406,513,381	115,883,573
減価償却費	763,031,828			771,392,597	△8,360,769
引当金繰入				2,372,196	△2,372,196
事業活動支出計(2)	11,871,144,187			11,407,719,710	463,424,477
事業活動収支差額(3)=(1)-(2)		192,933,175	474,486,239	△281,553,064	
事業活動外収支の部	事業活動外収支	借入金利息補助金収入	17,243,420	18,304,340	△1,060,920
		受取利息配当金収入	22,772,081	19,152,834	3,619,247
		会計単位間繰入金収入	482,608,094	205,082,726	277,525,368
		経理区分間繰入金収入	475,214,959	372,829,781	102,385,178
		事業活動外収入計(4)	997,838,554	615,369,681	382,468,873
		借入金利息支出	163,172,681	151,937,082	11,235,599
		会計単位間繰入金支出	482,608,094	205,082,726	277,525,368
経理区分間繰入金支出	475,214,959	372,829,781	102,385,178		
事業活動外支出計(5)		1,120,995,734	729,849,589	391,146,145	
事業活動外収支差額(6)=(4)-(5)		△123,157,180	△114,479,908	△8,677,272	
経常収支差額(7)=(3)+(6)		69,775,995	360,006,331	△290,230,336	
特別収支の部	特別収入	施設整備等補助金収入	207,393,148	43,598,000	163,795,148
		施設整備等寄附金収入		2,304,200	△2,304,200
		固定資産売却益(売却収入)	15,000	2,310	12,690
		国庫補助金等特別積立金取崩額	3,833,765	20,709,138	△16,875,373
		その他の特別利益	362,622,573	1,180,008,591	△817,386,018
	特別収入計(8)		573,864,486	1,246,622,239	△672,757,753
	特別支出	国庫補助金等特別積立金積立額	205,645,148	46,702,200	158,942,948
		固定資産売却損・処分損(売却原価)	67,131	133,974	△66,843
		その他の特別損失	371,292,386	1,790,099,988	△1,418,807,602
特別支出計(9)		577,004,665	1,836,936,162	△1,259,931,497	
特別収支差額(10)=(8)-(9)		△3,140,179	△590,313,923	587,173,744	
当期活動収支差額(11)=(7)+(10)		66,635,816	△230,307,592	296,943,408	
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動収支差額(12)		6,265,526,456	6,514,532,882	△249,006,426
	当期末繰越活動収支差額(13)=(11)+(12)		6,332,162,272	6,284,225,290	47,936,982
	基本金取崩額(14)				
	基本金組入額(15)				
	その他の積立金取崩額(16)		492,403,783	21,300,000	471,103,783
	その他の積立金積立額(17)		10,773,157	39,998,834	△29,225,677
	次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)-(15)+(16)-(17)		6,813,792,898	6,265,526,456	548,266,442

資金収支計算書

(自) 平成25年 4月 1日 (至) 平成26年 3月31日

第1号様式
(単位: 円)

勘定科目		予算	決算	差異	
経常活動による収支	収	就労支援事業収入	64,721,000	72,034,091	△7,313,091
	収	介護保険収入	5,902,779,000	5,692,189,113	210,589,887
	収	自立支援費等収入	2,530,419,000	2,559,151,240	△28,732,240
	収	利用料収入	70,095,000	59,709,088	10,385,912
	収	措置費収入	3,096,000	2,051,116	1,044,884
	収	運営費収入	3,186,000		3,186,000
	収	私的契約利用料収入	78,380,000	77,688,612	691,388
	収	事業収入	2,658,653,000	2,658,177,918	475,082
	収	補助事業等収入	300,647,000	318,166,760	△17,519,760
	収	経常経費補助金収入	201,483,000	189,891,313	11,591,687
	収	寄附金収入	3,100,000	4,361,000	△1,261,000
	収	雑収入	154,036,000	310,957,504	△156,921,504
	収	借入金利息補助金収入	18,305,000	17,243,420	1,061,580
	収	受取利息配当金収入	17,806,000	22,772,081	△4,966,081
	収	会計単位間繰入金収入	486,516,000	482,608,094	3,907,906
	収	経理区分間繰入金収入	558,133,000	475,214,959	82,918,041
	収	経常収入計(1)	13,051,355,000	12,942,216,309	109,138,691
	支	就労支援事業支出	63,828,000	68,262,392	△4,434,392
	支	人件費支出	8,002,657,000	7,729,739,609	272,917,391
	支	事務費支出	2,070,047,000	2,015,274,484	54,772,516
支	事業費支出	1,616,743,000	1,522,396,954	94,346,046	
支	借入金利息支出	171,888,000	163,172,681	8,715,319	
支	会計単位間繰入金支出	490,855,000	482,608,094	8,246,906	
支	経理区分間繰入金支出	558,133,000	475,214,959	82,918,041	
支	経常支出計(2)	12,974,151,000	12,456,669,173	517,481,827	
	経常活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	77,204,000	485,547,136	△408,343,136	
施設整備等による収支	収	施設整備等補助金収入	194,041,000	207,393,148	△13,352,148
	収	固定資産売却収入	400,000	4,867,676	△4,467,676
	収	施設整備等収入計(4)	194,441,000	212,260,824	△17,819,824
	支	固定資産取得支出	1,728,380,000	1,627,276,051	101,103,949
	施設整備等支出計(5)	1,728,380,000	1,627,276,051	101,103,949	
	施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△1,533,939,000	△1,415,015,227	△118,923,773	
財務活動による収支	収	借入金収入	3,200,481,000	3,525,448,706	△324,967,706
	収	投資有価証券売却収入		51,666	△51,666
	収	積立預金取崩収入	667,924,250	492,403,783	175,520,467
	収	その他の収入	1,027,571,000	898,011,464	129,559,536
	収	財務収入計(7)	4,895,976,250	4,915,915,619	△19,939,369
	支	借入金元金償還金支出	2,693,537,000	2,579,206,669	114,330,331
	支	投資有価証券取得支出	100,310,000	100,310,000	
	支	積立預金積立支出	10,926,000	10,773,157	152,843
	支	その他の支出	1,301,162,500	1,250,789,956	50,372,544
	支	財務支出計(8)	4,105,935,500	3,941,079,782	164,855,718
	財務活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	790,040,750	974,835,837	△184,795,087	
	予備費(10)				
	当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	△666,694,250	45,367,746	△712,061,996	
	前期末支払資金残高(12)	4,836,382,000	5,210,704,132	△374,322,132	
	当期末支払資金残高(11)+(12)	4,169,687,750	5,256,071,878	△1,086,384,128	